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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO SENAC Ne 044/2024
RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO DA EMPRESA 49.621.831 JOAO GABRIEL SOUSA DE
OLIVEIRA

I - Do Mérito da solicitagio de Esclarecimento:

1- Em relagido ao objeto de esclarecimento que trata do seguinte ponto a drea técnica se manifestou
conforme abaixo:

Pergunta 1): A experiéncia dos sdcios ou corpo técnico, anterior a abertura da empresa, conta como
experiéncia? Pois, anterior a abertura da empresa, alcancei 6 anos de experiéncia ministrando aula para
0 ensino técnico.

Resposta 1): A resposta é positiva, a experiéncia anterior dos sécios e corpo técnico contam como
"experiéncia", precisamos que apenas sejam apresentadas as evidéncias dessas agdes.

Pergunta 2): No Anexo [, campo Area de Atuagdo, nos subcampos Descrever os servigos realizados e
Descrever o corpo técnico para a realizacdo dos servigos, quais seriam as informac¢des a serem
preenchidas?

Resposta 2): As informagdes a serem preenchidas no campo Descrever os servigos realizados sio os
servigos ja realizados pela empresa, exemplo: realizagio de palestras cooporativas, consultorias
financeiras em micro empresas e etc.

No campo Descrever Corpo Técnico é indicar quem serdo os responsaveis pela execugdo dos servigos,
caso a empresa seja apta no credenciamento.

Fortaleza-Ce, 27 de agosto de 2024.
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Maria Gleiciane de Sousa.
Pregoeira Responsavel

Servico Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional Ceara

www.ce.senac.br



